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PGNiG, PGG, JSW i Tauron będą współpracować przy
wydobyciu metanu z pokładów węgla
  

Przedstawiciele zarządów spółek górniczych i energetycznych podpisali w Katowicach list
intencyjny, który pozwoli na rozwój programu Geo-Metan. Współpraca pomoże zwiększyć krajowe
wydobycie gazu ziemnego, zmniejszyć koszty wydobycia węgla i poprawić bezpieczeństwo górników
pracujących pod ziemią.

Celem programu Geo-Metan jest rozwijanie i udoskonalanie krajowych technologii poszukiwania i
wydobycia metanu z pokładów węgla przed rozpoczęciem eksploatacji górniczej. Dzięki współpracy
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA, Polskiej Grupy Górniczej, Jastrzębskiej Spółki
Węglowej SA i Tauron Polska Energia SA możliwe będzie przeprowadzenie prac poszukiwawczych i
wydobywczych na terenach górniczych, na których planowane jest wydobycie węgla.– Metan z pokładów
węgla może stać się ważnym elementem bezpieczeństwa energetycznego naszego kraju. Jednocześnie
odmetanowanie kopalń znacznie poprawi bezpieczeństwo pracy górników i może przyspieszyć tempo
wydobycia węgla. Cieszę się, że wspólnie z innymi polskimi spółkami górniczymi i energetycznymi PGNiG
będzie rozwijać technologie pozwalające na pozyskiwanie metanu z pokładów węgla – mówi Piotr
Woźniak, Prezes Zarządu PGNiG SA.

– Grupa Tauron posiadająca trzy własne kopalnie węgla kamiennego jest naturalnie zainteresowana
rozwijaniem innowacyjnych technologii pozyskiwania metanu z pokładów węgla połączonego z
odmetanowaniem kopalń. Rozwijanie i udoskonalanie takich krajowych technologii związanych z
górnictwem, wpisuje się w Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – podkreśla Filip Grzegorczyk,
Prezes Zarządu Tauron Polska Energia. –Wdrażanie tego typu innowacji wynika z naszej polityki
poprawiania bezpieczeństwa pracowników i podnoszenia efektywności pracy naszych kopalń – dodaje.

– Kopalnie PGG od wielu lat prowadzą odmetanowanie złóż węgla w ramach realizowanej profilaktyki
zwalczania zagrożenia metanowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa załogi i prowadzonych robót
górniczych. Obecnie pozyskiwany metan wykorzystywany jest jako źródło energii w instalacjach
ciepłowniczych oraz kogeneracyjnych dla skojarzonej produkcji energii elektrycznej i ciepła w silnikach
gazowych. PGG w ramach dalszej współpracy zainteresowana jest również wzrostem efektywności
odmetanowania poprzez zastosowanie technologii wiercenia otworów kierunkowych, wykonywanych z
wyrobisk dołowych nad planowane rejony eksploatacyjne – mówi Tomasz Rogala, Prezes Zarządu PGG.

– Metan jest niezwykle niebezpiecznym gazem towarzyszącym pokładom węgla kamiennego. Im więcej gazu
ujmiemy i wykorzystamy do produkcji energii elektrycznej, tym większe korzyści odniesie z tego środowisko
naturalne dzięki ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych do powietrza. Grupa JSW stawia na
proekologiczne rozwiązania, dlatego chcemy maksymalnie zwiększać wykorzystanie metanu w trakcie robót
górniczych. W naszej strategii do roku 2030 planujemy szereg inwestycji związanych z jego gospodarczym
wykorzystaniem, dzięki którym zwiększymy produkcję energii elektrycznej przez silniki gazowe z obecnych 90
tys. MWh do 490 tys. MWh po roku 2022 – podkreśla Daniel Ozon, Prezes Zarządu JSW.



PGNiG wraz z Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym prowadzi
już testowe wydobycie metanu z pokładów węgla w Gilowicach (woj. śląskie). W ciągu trwającej od
lutego 2017 r. próbnej produkcji uzyskano blisko 900 tys. m³ gazu ziemnego o wysokiej zawartości
metanu. Według szacunków PIG-PIB wydobywalne zasoby metanu w złożach węgla na terenie
Górnośląskiego Zagłębia Węglowego wynoszą ok. 170 mld m³.

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA jest liderem rynku gazu ziemnego w Polsce. PGNiG SA
jest spółką giełdową obecną w indeksie największych polskich firm (WIG 20), zajmującą się
poszukiwaniami i wydobyciem gazu ziemnego oraz ropy naftowej, a także, poprzez kluczowe spółki,
importem, magazynowaniem, sprzedażą, dystrybucją paliw gazowych i płynnych oraz produkcją ciepła i
energii elektrycznej. PGNiG SA posiada akcje/udziały w blisko 30 spółkach, w tym w podmiotach
świadczących specjalistyczne usługi geofizyczne i wiertniczo-serwisowe, wysoko cenione na rynkach
międzynarodowych. Spółka od ponad 20 lat prowadzi działalność poszukiwawczo-wydobywczą w
Pakistanie. Do grupy PGNiG należy PGNiG Upstream Norway AS, która od 10 lat prowadzi działalność w
zakresie poszukiwania i eksploatacji złóż na Norweskim Szelfie Kontynentalnym i Morzu Norweskim. Z
kolei spółka PGNiG Supply & Trading GmbH z siedzibą w Monachium zajmuje się handlem gazem w
Europie Zachodniej, posiada swoje biuro handlowe LNG w Londynie.

TAURON Polska Energia SA jest spółką holdingową w grupie kapitałowej, która zajmuje się
wydobyciem węgla, wytwarzaniem, dystrybucją i sprzedażą energii. Grupa TAURON obejmuje swoim
działaniem 18 proc. powierzchni kraju i jest jednym z największych podmiotów gospodarczych w Polsce,
w tym największym dystrybutorem energii elektrycznej. Od 2010 roku akcje TAURON Polska Energia
SA notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie m.in. w indeksach WIG20 i WIG30.
Spółka wchodzi w skład indeksu spółek odpowiedzialnych społecznie – RESPECT Index.
 Grupa JSW jest największym producentem wysokiej jakości węgla koksowego hard i znaczącym
producentem koksu w Unii Europejskiej pod względem wielkości produkcji. Podstawową działalność
Grupy JSW stanowi produkcja i sprzedaż węgla koksowego i do celów energetycznych oraz produkcja i
sprzedaż koksu i węglopochodnych. Węgiel wydobywany przez Grupę JSW, w tym głównie węgiel
koksowy, jest wykorzystywany w Europie Środkowej przez lokalne huty należące do międzynarodowych
producentów stali i regionalne przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. Produkowany przez Grupę JSW
wysokiej jakości koks jest również sprzedawany na rynku globalnym. Głównymi odbiorcami produktów
Grupy JSW są klienci w Polsce, Niemczech, Austrii, Czechach, na Słowacji, we Włoszech i Indiach.

Polska Grupa Górnicza jest obecnie największym producentem węgla kamiennego w Unii Europejskiej.
Strategia Spółki zakłada jej rozwój w kierunku zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz
dostarczania najlepszej jakości surowca energetycznego dla polskiej gospodarki i indywidualnych
gospodarstw domowych.

TAURON Polska Energia SA jest spółką holdingową w grupie kapitałowej, która zajmuje się
wydobyciem węgla, wytwarzaniem, dystrybucją i sprzedażą energii. Grupa TAURON obejmuje swoim
działaniem 18 proc. powierzchni kraju i jest jednym z największych podmiotów gospodarczych w Polsce,
w tym największym dystrybutorem oraz drugim sprzedawcą i wytwórcą energii elektrycznej. W skład
Grupy TAURON wchodzą m.in. TAURON Wytwarzanie, TAURON Dystrybucja, TAURON Sprzedaż,
TAURON Obsługa Klienta, TAURON Wydobycie, TAURON Ekoenergia oraz TAURON Ciepło. Od
2010 roku akcje TAURON Polska Energia SA notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w
Warszawie m.in. w indeksach WIG20 i WIG30. Spółka wchodzi w skład indeksu spółek odpowiedzialnych
społecznie – RESPECT Index.
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